UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De victoria p[ost] votu[m] anathematis. ca. xxvij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Numerorum

De morte marie et aquis contradictionis.
Capitulum, XXIII.

Vixit autem

maria in cades dum, ut dicit iosephus complessus annum: ex quo egyp-
tum dereliquit in initio mensis sancti iulii: qui et
nisi lunam. Et sepelitur eam in monte quo
vocatur Transactus, xxx, diebus post moy-
ses populu purgavit hoc modo. Titulatur
mam tota rubea extra castra cibosus. Et p-
sequitur hic iosephus ordinem cinerum lustra-
tionis: quem dominus decima die mensis septimi
sicut precepit, et videtur velle nunc primo con-
bustione hinc a moysi factam. Unde etiam
subdit. Hoc etiam venturos seruare precepit: et
potuit esse quod impediti hucusque distulerunt, quod
nec pascha interim celebrasse leguntur. Cum au-
tem intrauerunt terram promissam eum precepit do-
mini: legitima sua prosecuti sunt. Etiam hic di-
cit iosephus, ante quod redissent in cades eos
venisse ad terminos idumee et mississe nunci-
os ad edom, per libertate transitus per terram suam.
Quod cum prohibueret moyses inde recessit per
desertum iter facies. Historia numeri dic post
mortem marie missum
sunt ad edom, Nec est iste edom frater iacob
liquidum virum iosephus
per anticipationem, an li-
ber numeri per recapitulatorem habuimus dixerit. Nos
vero sequentes ordinem historie dicimus quod mor-
tua maria in dignitate prophetarum auctoritate
prophetarum et aaron in populo orauerunt ambo
ad dominum. Quibus dominus ait. Tolle virginem et proce-
ga populum ad petram, et percussa dabit vobis aquam.
Vixit ergo quod fronduerat: an alia usus est
moyses hic est dubius. Et quod in numeris
legitur: ergo quod erat in aspectu domini videt fuisse
ergo quod erat in arca. Et congregata multitudo
ante petram: dixit moyses. Audite rebellles
et increduli, nunquid de petra bac poterim
aqua vobis ejucere. Hic autem: cum in aliis egis-
sent moyses et aaron fiducialiter, turbati po-
pulo murmurante disfidenter egerunt: quod do-
minus manifestate cognitum est. Non enim ex opere
corporis aliquis vel verbo habuimus potuisse: nisi
forte quod moyses quod dubitatis dicit. Numquid po-
terum et quod inde sensus affirmationis potes-
sat elici: quod si poterim, vel negari quod si non po-
terim. Cum ergo percussisset prius erga silentem: quod
desperauerat: non manauerunt aque. Scilicet

vero istu egressus sunt ita largissime ut haberent
populus et iumenta. Et dixit dominus moysi et aaron.
Quia non credidistis mihi: non introducetis po-
pulos hos in terram eorum. Hec est aqua contradictionis:
quod etiam electi desperauerunt de promissis et
potestis dei quod tradicentes permittet.

De circuitu idumee.
Capitulum, XXIV.

Sicut moyses nunc

m. clos de cades ad regem edom dicen-
tes. Frater tuus iacob mandauit
tibi hec, obsecro ut licet nobis transire per terram
tuam. Non obstinamus per loca culta: via publica g-
diemur, non declinabimus neque ad destra nec
ad sinistra. Si bibemus aquas tuas: quod in
sum erit datum. Et respondit. Non transibitis per
me. Timens enim ne transiret: egressus est obui-
am in manu fortis. Quoniam obrem diuertit ab eo
israel: marie quod precepit ei. Non pugnabis
aduersus fratrem tuum. Circuitusque idumcam:
egrediensque de cades: et incedens per desertum
arabie, per transiensque archum metropolim aras
bum: quod nunc petra dicitur: venit ad montem horum
qui est in finibus terre edom.

De morte aaron.

Capitulum, XXV.

Si locutus est

i. dominus ad moysen. Pergat inquit aaron
ad populum suum. Non intrabit
terram promissionis eius quod incredulus fuit ori meo
Tolle aaron et filium eius cum eo: et duces eos co-
ram omnibus populo super montem horum. Cum nudatus
patre stola pontificali: indues ea eleazar
cum pontificatus accessit per etatem promogenito per
signem absumpcio. Et fecit moyses quod precep-
erat ei dominus, et mortuus est aaron in monte horum.
In deuteronomio de muscera loco sepulti
re aaron, quod usque hodie monstratur in mortuis ver-
tice. Populus vero fleuit eum. xxx, diebus. Mortu-
us est autem xl anno egressusque cum esset cxxij, an-
no, et anno quod et maria mensis vi, quando apud
hebreos de sedebach, apud rhomanos augu-
stus, prima die mensis fuit lunam.

De victoria post votum anathematis.

Capitulum, XXVI.

Qui audisset

c. chananeus qui habitabat ad mes-
ridiem venisse illuc ut pugnauit: cum eo et obitum

K

Historia

nuit et adduxit ex eo predā, Israel autem voulit dñs: qd si traderet eū dñs i manus suas cluitates eius anathematizaret, quod fecit. Et vocavit nōmē loci illi^o horma, & anathema. Forte hic ē loc^o qd sup p. anticipationē vocal^o est horma. Anathema dñ ab anathene, & sursum ponere, qd est denotare, & voto deorsum ab vsu nostro separare, cum scz res vota & redita: sursum in templis ponebatur. Et nota qd olim generali^e populus terre pmissio Tres legūt vīcti per nis dicitur est chana cappadoces i genesi, neus Under hic nomine generali vocat eos qui erant ad meridiem. Tunc enim septem pli, p̄p̄is vocabantur noīb̄ in ea, & ille p̄p̄ie dicebat chanane: qui habitabat maritimā.